
 

 

  

 

 

OGGETTO:  “INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MANTENIMENTO IN ESERCIZIO 

DELL’IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL PORTO TORRES”: RETTIFICA QUADRO 

ECONOMICO APPROVATO CON DECRETO DEL PRESIDENTE N. 235 DEL 10.07.2025  

 

Il Commissario straordinario dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 

206 del 09 agosto 2025 

 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il d.lgs. 36/2023 e smi; 

CONSIDERATO − che con decreto del Presidente n. 235 del 10.07.2025 è stato approvato il seguente 

Q.E. dell’intervento in oggetto: 

−  

 A. Importo a base d’asta € 
 

A1 Forniture impianto  939.636,32 

 

 

A2 Lavori 120.000,00  

A3 Servizio di manutenzione 360.363,68  

A4 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso su A1+A2 25.000,00  

A5  Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso su A3 15.000,00  

  Totale A 1.460.000,00  

B. Somme a disposizione dell'AdSP  

B1 IVA 22% su A1+A2+A4 321.200,00  

B2 Spese per incarichi professionali 42.124,16  

B3  Incentivi ex art. 45 del d. lgs. 36/2023 (2% di A) 29.200,00  

B4  Contributo ANAC 660,00  

B5 Imprevisti 83.834,57  

                                                                        Totale B 477.018,73  

                                                                         Totale A+B 1.937.018,73  
 

 

 

 

 



 

 

CONSIDERATO − che, per mero errore materiale, nel sopra richiamato quadro economico sono stati 

invertiti gli importi delle voci A2 e A3 ed è stata erroneamente considerata l’IVA sui 

servizi manutentivi; 

ATTESO − che, per quanto sopra esposto, si rende necessario riapprovare il quadro 

economico di spesa come di seguito riportato: 

 

A. Importo a base d’asta € 
 

A1 Forniture impianto  939.636,32 

939. 

 

A2 Lavori 360.363,68  

A3 Servizio di manutenzione 120.000,00  

A4 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso su A1+A2 25.000,00  

A5  Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso su A3 15.000,00  

 Totale A 1.460.000,00  

B. Somme a disposizione dell'AdSP  

B1 IVA 22% su A1+A2+A4 291.500,00  

B2 Spese per incarichi professionali 42.124,16  

B3  Incentivi ex art. 45 del d. lgs. 36/2023 (2% di A) 29.200,00  

B4  Contributo ANAC 660,00  

B5 Imprevisti 113.534,57  

                                                                        Totale B 477.018,73  

                                                                         Totale A+B 1.937.018,73  
 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

 

− di rettificare il quadro economico approvato con decreto del Presidente n. 235 del 10.07.2025 così come 

indicato in premessa. 

 

 

La somma di € 1.480.818,73 (Voci A1+A2+A4 + B2+B3+B4+B5 del Q.E.) trova copertura al capitolo 212/40 del 

bilancio di competenza, la somma di € 135.000,00 (voci A3 e A5) trova copertura al capitolo U 121/30 dei 



 

 

bilanci di competenza mentre  l’IVA (voce B1 del Q.E.), pari a € 291.500,00, graverà copertura per competenza 

al cap. U311/40. 

 

Il R.U.P. 

Ing. Alessandra Salvato 

 

Per la copertura finanziaria 

La Dirigente della DAB 

Dott.ssa Maria Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

Il Commissario straordinario 

Ing. Domenico Bagalà 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-30T15:47:42+0000
	Salvato Alessandra


		2025-10-01T07:33:19+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-10-01T13:33:25+0200
	Ditel Natale


		2025-10-02T13:50:41+0200
	DOMENICO BAGALA'


		2025-10-02T13:05:08+0000
	Firma applicativa




